
GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ
SECRETARIA DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA E ENSINO SUPERIOR – SECITECE

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE REGIONAL DO CARIRI – URCA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO – PROGRAD

GABINETE DA REITORIA- GR

Rua Cel. Antônio Luiz, 1161 – Pimenta – Fax (088) 31021271 - Fone (088) 3102.1212 CEP 63100-000 Crato – CE

www.urca.br - assejur@urca.br PA

ADITIVO Nº 02 A CHAMADA PÚBLICA Nº 01/2022 – GR

PRORROGA O PERÍODO DE
INSCRIÇÕES DA CHAMADA PÚBLICA
Nº 01/2022 – GR, QUE TRATA DA
SUBMISSÃO DE PROJETOS DE
MONITORIA DE ENSINO DE
GRADUAÇÃO, DA UNIVERSIDADE
REGIONAL DO CARIRI – URCA.

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE REGIONAL DO CARIRI –

URCA e a PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO – PROGRAD, no uso de

suas atribuições legais, torna público o segundo Termo Aditivo à Chamada Pública nº

01/2022, com o objetivo de PRORROGAR o período de inscrições e demais etapas do

cronograma.

CONSIDERANDO o cronograma com prazo exíguo para inscrições dos projetos de

Monitoria de Ensino de Graduação e visando possibilitar a ampliação de submissão de

projetos de Monitoria de Ensino de Graduação,

RESOLVE:

Art. 1º- PRORROGAR ,no item 11,referente ao cronograma, o período de inscrições dos

projetos para até 13 de março de 2022.

Art. 2º- Alterar as etapas do cronograma apresentado no item 11 da Chamada Pública Nº

01/2022, segundo anexo A.

Art. 3º- Permanecem inalteradas as demais disposições da Chamada Pública.



GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ
SECRETARIA DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA E ENSINO SUPERIOR – SECITECE

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE REGIONAL DO CARIRI – URCA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO – PROGRAD

GABINETE DA REITORIA- GR

Rua Cel. Antônio Luiz, 1161 – Pimenta – Fax (088) 31021271 - Fone (088) 3102.1212 CEP 63100-000 Crato – CE

www.urca.br - assejur@urca.br PA

Art. 3º- Os casos omissos e eventuais dúvidas referentes a este aditivo serão dirimidos e

esclarecidos pela Pró-Reitoria de Ensino de Graduação-PROGRAD.

Crato-CE, 10 de março de 2022.

Prof.Dr. Francisco do O’ de Lima Júnior
REITOR

Profª. Dra. Ana Maria Parente Garcia Alencar

Pró-Reitoria de Ensino de Graduação-PROGRAD



GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ
SECRETARIA DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA E ENSINO SUPERIOR – SECITECE

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE REGIONAL DO CARIRI – URCA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO – PROGRAD

GABINETE DA REITORIA- GR

Rua Cel. Antônio Luiz, 1161 – Pimenta – Fax (088) 31021271 - Fone (088) 3102.1212 CEP 63100-000 Crato – CE

www.urca.br - assejur@urca.br PA

ANEXO A- CRONOGRAMA

Etapa Período
Divulgação da Chamada Pública 02 de março de 2022
Período de inscrição dos projetos 03 a 13 de março de 2022
Análise dos projetos 10 a 15 de março de 2022
Divulgação do resultado parcial da análise dos
projetos de monitoria 16 de março de 2022

Recurso ao resultado da seleção dos projetos de
monitoria 17 de março de 2022

Resposta aos recursos 18 de março de 2022
Resultado final da seleção dos projetos de
monitoria 21 de março de 2022

Seleção dos/as monitores/as pelo colegiado do
Curso 22 a 30 de março de 2022

Prazo final para encaminhamento dos
documentos da seleção dos/as monitores/as 31 de março 2022


	Profª. Dra. Ana Maria Parente Garcia Alencar
	Pró-Reitoria de Ensino de Graduação-PROGRAD

